CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA - LOCAÇÃO DE MOTOS, MANUTENÇÃO E TAXA DE ENTREGA

Quando o empregador utilizar a moto de seu empregado, sob locação, deverá a qualquer título (proprietário,
locatário, comodatário, etc.), a ser utilizada a serviço da empregadora receberá mensalmente  a título de
aluguel o valor de R$572,90 (quinhentos e setenta e dois reais e noventa), e mais R$519,75 (quinhentos e
dezenove reais e setenta e cinco centavos), para manutenção.   Esses valores não serão  integrantes da
remuneração para nenhum efeito, e deverá ser pago até o 5º dia útil do mês subsequente.

 PARÁGRAFO ÚNICO: Além dos valores mencionados, a título de aluguel e manutenção, o empregador